ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 18 марта 2024 г. № 131-р

г.Кызыл

Об утверждении плана мероприятий

по достижению муниципальными

образованиями Республики Тыва расчетного

количества граждан, участвующих

в голосовании в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от

9 ноября 2023 г. № 821 «Об утверждении государственной программы Респуб-

лики Тыва «Формирование современной городской среды Республики Тыва»,

уведомлением Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства Российской Федерации от 13 февраля 2024 г. № 7907-АЕ/00:

1. Утвердить план мероприятий по достижению муниципальными обра-

зованиями Республики Тыва расчетного количества граждан, участвующих в

голосовании в 2024 году, целевого показателя «Доля граждан, принявших уча-

стие в решение вопросов развития городской среды от общего количества

граждан старше 14 лет» и информирование граждан регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды» согласно приложению № 1 к

настоящему распоряжению.

2. Утвердить показатели по достижению муниципальными образования-

ми Республики Тыва расчетного количества граждан, участвующих в голосова-

нии в 2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2

3. Рекомендовать председателям администраций муниципальных образо-

ваний Республики Тыва обеспечить достижение утвержденных настоящим рас-

поряжением показателей по достижению муниципальными образованиями Рес-

публики Тыва расчетного количества граждан, участвующих в голосовании в

2024 году.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                А. Чюдюк

Приложение № 1

к распоряжению Правительства

Республики Тыва

от 18 марта 2024 г. № 131-р

П Л А Н

мероприятий по достижению муниципальными

образованиями Республики Тыва расчетного

количества граждан, участвующих

в голосовании в 2024 году

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение

1. Еженедельное информирование в

личных аккаунтах в социальных сетях

13.03.2024-

31.04.2024

председатели и заместители предсе-

дателей муниципальных образова-

ний Республики Тыва (по согласо-

ванию)

2. Еженедельное информирование на

страницах муниципальных образований

в социальных сетях

13.03.2024-

31.04.2024

председатели и заместители предсе-

дателей муниципальных образова-

ний Республики Тыва (по согласо-

ванию)

3. Ежемесячное проведение субботни-

ков на общественных территориях

13.03.2024-

31.04.2024

председатели и заместители предсе-

дателей муниципальных образова-

ний Республики Тыва (по согласо-

ванию)

4. Обеспечение волонтеров экипиров-

кой

13.03.2024-

31.04.2024

председатели и заместители предсе-

дателей муниципальных образова-

ний Республики Тыва (по согласо-

ванию)

5. Проведение акций, культурно-

массовых мероприятий на обществен-

ных территориях

13.03.2024-

31.04.2024

председатели и заместители предсе-

дателей муниципальных образова-

ний Республики Тыва (по согласо-

ванию)

6. Достижение установленных планов

по достижению расчетного количества

граждан, участвующих в голосовании в

2024 году на территориях муниципаль-

ных образований по итогам онлайн-

голосования

13.03.2024-

31.04.2024

председатели и заместители предсе-

дателей муниципальных образова-

ний Республики Тыва (по согласо-

ванию)

Приложение № 2

к распоряжению Правительства

Республики Тыва

от 18 марта 2024 г. № 131-р

ПОКАЗАТЕЛИ

по достижению муниципальными образованиями

 Республики Тыва расчетного количества граждан,

участвующих в голосовании в 2024 году

№

п/п

Наименование мероприятия Установленный

показатель по голосо-

ванию (человек)

1 г. Кызыл 40777

2 г. Ак-Довурак 3885

3 Бай-Тайгинский район 3356

4 Барун-Хемчикский район 3781

5 Дзун-Хемчикский район 6105

6 Каа-Хемский район 3850

7 Кызылский район 11475

8 Монгун-Тайгинский район 1931

9 Овюрский район 2316

10 Пий-Хемский район 3341

11 Сут-Хольский район 2597

12 Тандинский район 4847

13 Тере-Хольский район 618

14 Тес-Хемский район 2835

15 Тоджинский район 2126

16 Улуг-Хемский район 6406

17 Чаа-Хольский район 1921

18 Чеди-Хольский район 2441

19 Эрзинский район 2714

Итого 107320